הוועדות המקומיות לתכנון ובניה מפעילות כל טריק אפשרי בספר (וגם מחוצה לו) על מנת לגבות מהיזמים מסים, גם כאלו שהם פטורים מהם. הדבר מערער, כמובן, את התכנון המיסוי והתקציבי של הפרויקט ומייקר את עלותו. איך הן עושות זאת? הנה כמה דוגמאות:

פטור מהיטל השבחה? ועדה מקומית יצרנית תצליח לבטל אותו

התוספת השלישית לחוק התכנון והבניה (התשכ"ה-1965) קובעת, שכל החלטה על השבחה של נכס בעקבות אישור תכנית או מתן הקלה בזכויות בניה או היתר לשימוש חורג (למשל שימוש למסחר או תעשייה), תחייב את בעלי הנכס בהיטל השבחה בשיעור של מחצית ההשבחה.

יחד עם זאת, תיקון מס' 96 משנת 2011 לחוק הנ"ל קובע כי זכויות הבניה הניתנות במסגרת תמ"א 38 יזכו לפטור מהיטל השבחה.